Протокол № 16
Заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса (СРО НП СМСБ)
Дата проведения заседания – «06» августа 2013 г.
Время проведения заседания – 10.00 часов
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Кайков Михаил Игоревич – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
2. Боженко Павел Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
3. Филиппов Дмитрий Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 75 (семьдесят пять) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 75 (семьдесят пять) процентов.
Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Присутствовал:
Осипян Амест Артемовна – Временно исполняющий обязанности Президента Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Председатель – Кайков Михаил Игоревич
Секретарь – Осипян Амест Артемовна
Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену СРО НП СМСБ Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1057749309750).
2. О проведении и утверждении повестки дня очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ.

По вопросу №1 повестки дня

Слушали:

А.А. Осипян, сообщившую, что Дисциплинарный комитет СРО НП СМСБ своим решением от 11.07.2013 г. (протокол заседания Дисциплинарного комитета № 10 от 11.07.2013 г.) в рамках дисциплинарного производства по делу № 9/2012 рекомендовал постоянно действующему коллегиальному органу управления СРО НП СМСБ Совету прекратить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1057749309750) на основании п. 3 ч. 15 ст. 55.8, ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также на основании п. 4.6 и 4.8 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия» СРО НП СМСБ. А.А. Осипян представила членам Совета для рассмотрения материалы дела № 9/2012, а также сообщила, что прекращение действия свидетельства о допуске организации ко всем указанным в нем видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет за собой в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации исключение организации из состава членов СРО НП СМСБ.
Вопрос, поставленный на голосование:

Руководствуясь п.3 ч. 15 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч. 3 ст. 55.7, ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 4.6, 4.8 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия» СРО НП СМСБ в рамках дисциплинарного производства по делу № 9/2012 применить к Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1057749309750) следующие меры дисциплинарного воздействия:
1) прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1057749309750) № С-7719574134-20032012-103-2 в отношении всех указанных в свидетельстве видов работ;

2) исключить Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1057749309750) из состава членов СРО НП СМСБ.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:

Руководствуясь п.3 ч. 15 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7, ч. 3 ст. 55.7, ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 4.6, 4.8 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия» СРО НП СМСБ в рамках дисциплинарного производства по делу № 9/2012 применить к Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1057749309750) следующие меры дисциплинарного воздействия:

1)
прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1057749309750) № С-7719574134-20032012-103-2 в отношении всех указанных в свидетельстве видов работ;

2)
исключить Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1057749309750) из состава членов СРО НП СМСБ.

Решение принято единогласно.
По вопросу №2 повестки дня

Слушали:

Д.С. Филиппова, предложившего провести очередное общее собрание членов СРО НП СМСБ в октябре 2013 г.

Слушали:

А.А. Осипян, предложившую:

1) провести очередное общее собрание членов СРО НП СМСБ в гостинице «Татьяна» по адресу: г. Москва, Стремянный переулок, д. 11;

2) утвердить время начала проведения очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ - 10 часов 00 минут;

3) утвердить время начала регистрации членов СРО НП СМСБ для целей участия в очередном общем собрании – 09 часов 00 минут;

4) руководствуясь подпунктом 4 пункта 10.2.6 Устава СРО НП СМСБ, утвердить следующую повестку дня общего собрания членов СРО НП СМСБ.
Повестка дня очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ

1. Об утверждении отчета Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

2. О составе Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса:

3. Об итогах работы Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса за 2012 г.

4. О прекращении полномочий Президента Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

5. О назначении Президента Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

6. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса за 2012 г.

7. Об утверждении сметы Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса на 2013 г.

8. Об утверждении приоритетных направлений деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса на 2013 г.

9. О признании утратившими силу действующих редакций внутренних документов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
10. Об утверждении в новой редакции внутренних документов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
11. О представлении новых редакций документов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) для внесения сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

5) утвердить представленные для рассмотрения членам Совета Партнерства проекты решений по вопросам повестки дня очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ;
6) утвердить представленную на рассмотрение членам Совета Партнерства программу (порядок) проведения очередного общего собрания членов Партнерства;

7) составить список лиц, имеющих право на участие в очередном общем собрании членов СРО НП СМСБ, на основании реестра членов СРО НП СМСБ по состоянию на 09.10.2013 г.;
8) утвердить перечень информации (материалов), предоставляемых членам СРО НП СМСБ для ознакомления перед проведением очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ.

Вопрос, поставленный на голосование:

провести очередное общее собрание членов СРО НП СМСБ 10 октября 2013 г. в гостинице «Татьяна» по адресу: г. Москва, Стремянный переулок, д. 11; утвердить время начала проведения очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ - 10 часов 00 минут; утвердить время начала регистрации членов СРО НП СМСБ для целей участия в очередном общем собрании – 09 часов 00 минут; утвердить предложенные А.А. Осипян повестку дня очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ, проекты решений по вопросам повестки дня, программу (порядок) проведения очередного общего собрания, перечень информации (материалов), предоставляемой членам СРО НП СМСБ для ознакомления перед проведением очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ; составить список лиц, имеющих право на участие в очередном общем собрании членов СРО НП СМСБ, на основании реестра членов СРО НП СМСБ по состоянию на 09.10.2013 г.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили:
1) провести очередное общее собрание членов СРО НП СМСБ 10 октября 2013 г. в гостинице «Татьяна» по адресу: г. Москва, Стремянный переулок, д. 11;

2) утвердить время начала проведения очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ - 10 часов 00 минут;
3) утвердить время начала регистрации членов СРО НП СМСБ для целей участия в очередном общем собрании – 09 часов 00 минут;

4) утвердить следующую повестку дня очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ:

1. Об утверждении отчета Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

2. О составе Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса:

3. Об итогах работы Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса за 2012 г.

4. О прекращении полномочий Президента Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

5. О назначении Президента Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

6. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса за 2012 г.

7. Об утверждении сметы Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса на 2013 г.

8. Об утверждении приоритетных направлений деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса на 2013 г.

9. О признании утратившими силу действующих редакций внутренних документов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
10. Об утверждении в новой редакции внутренних документов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
11. О представлении новых редакций документов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) для внесения сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
5) утвердить представленные для рассмотрения членам Совета Партнерства проекты решений по вопросам повестки дня очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ;
6) утвердить представленную на рассмотрение членам Совета Партнерства программу (порядок) проведения очередного общего собрания членов Партнерства;

7) составить список лиц, имеющих право на участие в очередном общем собрании членов СРО НП СМСБ, на основании реестра членов СРО НП СМСБ по состоянию на 09.10.2013 г.;

8) утвердить перечень информации (материалов), предоставляемых членам СРО НП СМСБ для ознакомления перед проведением очередного общего собрания членов СРО НП СМСБ.

Решение принято единогласно.
Настоящий протокол составлен «06» августа 2013 г. на 3 (трех) листах.

Председатель Совета СРО НП СМСБ: _____________________ Кайков Михаил Игоревич
ВРИО Президента СРО НП СМСБ: _____________________ Осипян Амест Артемовна
1
- 4 -